
Monitor Polski Nr 23 - 300 - . Poz. 143 144;. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA BUDOWNICTW A I PRZEMYSŁU MA TERIAŁOW BUDOWLANYCH 

z dnia 16 maja 1973 r. 

'\V sprawie ustalenia kosztów zeslawu materlalów budowlanych potrzebnych na wybudowanie 4-lzbowego domu 
mieszkalnego o standardowym wyposażeniu za 1972 r. 

Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały nr 412 Rady Mini­
strów z dnia ' 8 grudnia 1960 r. w sprawie ustalania kosz- . 
łów zestawu materiałów budowlanych potrzebnych na 
wybudowanie 4-izbowego domu mieszkalnego o standardo­
wym wyposażeniu (Monitor Polski z 1961 r. Nr l, poz. 5) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dla obliczenia premii dla posiadaczy skarbowych 
bonów inwestycyjnych ustala się koszty zestawu materia­
łów budowlanych potrzebnych do wybudowania 4-izbowe­
go ' domu mieszkalnego o 'standardowym wyposażeniu w ce-

nach detalicznych obowiązujących w 
1972 r . w wysokości 169.385 zl w tym: 

al dla inateriałów budowlanych 

b) dła materiałów wodociągowo­

kanalizacyjnych 

c) dla , materiałów elektrycznych 

dniu 31 grudnia 

148.396 zł, 

17.941 zł, 

3.048 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Budownictwa i Przemysłu Materiałów 
Budowłanych: A. Karkosz'ka 

144 

ZA RZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

. -
z dnja_22ll!aja 1973_r. 

'w sprawie ustalenia ' wzoru oraz zasad I trybu nadawania odznaki ' .. Za zasługi w zwalczaniu powodzi", 

Na podslawle ' § '5 uchwały nr 80 Rady Ministrów 
z dnia lOk wietnla 1973 ' r. 'w sprawie ustanowienia odznaki 
"Za zasługi w zwałcżaniu powodzi" (Monitor Polski Nr 18, 
poz . 112) zarządza się. cotlastępuje: 

§ \. Odznakę "Za zasługi w zwalczaniu powodzi", 
zwa ną dalej .,odznaką", nadaje Minister Rolnictwa w uzna­
niu zasług przy zapobieganiu i zwalczaniu powodzi. 

§ 2 . 1. Odznaka ma kształt okrągłego medalu o śred­
nic"y 40 mm Licowa strona odln aki przedstawia klęczącego 
n a prawym kolanle- mężnyznę osłon i ęlego przed uderza­
jącymi falami wody , z rękami wzniesiopymi w kierunku 
fal, a za nim dwa budynki: u góry fabryczny, u dołu 

mieszkalny. W otoku " odznaki znajduje się napis "Za za­
sługi w zwalczaniu powodZI" . Odznaka jest ząwieszona 

przy pomocy ol wartego od góry Wieńca laurowego na ba­
retce w kształcie odwróconego trapezu. Baretka jest po­
kryta dw oma poziomymi paskami zielonej emaliI. Odwrot- . 
na strona odznaki jest gładka . Odznaka jest wykonana ze 
stop u metali i pokryta jest zlotem lub srebrem, w zależ­

noki od jej stopnia. 

2. Wzór odznaki określa załącznik do zarządzen i a. 

§ 3. Z wni@skamio nad a nie odznaki wyst ępują właści­

wi ministrowie (kierownicy urzędów centralnych) lub 
p rze wodni czący prezydiÓW wlljewódz.kich rad narodowych 
(rad narodowych miast wyłączonych z województw). 

§ 4. Wnioski o nadanie odznaki należy , nadsyłać do 
MinistersIwa Roln i·ctwa . 'Wskazane je .,t, aby wnioski o na­
d a n ie odzna k i by Iy nadsy la ne natychmiast po stwierdzeni u 
czynu, stpnowiącego podstawę' do nadania odznaki. 

§ 5. Wnioski o nadanie odznaki powinny być opraco­
, wane z dużą wnikliwością i poważną oceną zasług oraz 
'uzgodnione z organrzacjami społecznymi i polityczn y mi. · 

§ 6. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawi e r a ć 

następujące dane dotyczące osoby zgłaszanej do wyróż­

n ienia: t'mię i nazwisko, a w odniesieniu do mężatek także 
n azwisko panieńskie, imiona rodziców, datę i miejsce uro­
dze'nia, miejsce zamiesżkanfa, miejsce pracy I stanowisko 
służbowe, karalność sądową (za co, kiedy i w ymiar kary), 
posiadane odznaki oraz rok ;ch nadania, uzasadnienie 
wniosk u ze szczególowym opisem ' zasług. 

§ 7. 1. Wręczenie odznaki I łegitymacji odbywa się 
w sposób uroczysty. 

2. Wręczenia odznaki dokonuje Minister Rolnictwa lub 
przewodniczący prezydium wojewódzkiej rady narodowej 
(rady narodowej miasta wyłącwnego z województwa), 
bądż też upoważniona przez niego osoba. 

§ 8. Odznakę nosi się na prawej stronie p iersi. 

§ 9. O nadaniu odznaki czyni się wzmiankę w aktach 
osobowych pracownika. 

§ 10. Ministerstwo Rolnictwa prowadzi ewidencję n,'1-
dan ych odznak. 

§ 11. I. Przez czyn uzasadniający pozbawienie pra­
. cownika odznaki należy rozumi eć pr 'lestęps lwo p"pe łn i one 

z chęci zysku lub innych niskich pobud ek , stw ie rdzone 
praw omocnym wyrokiem sądu, 


